
MINISTERIO DE  EDUCACION 

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE  EDUCACION GUATEMALA  OCCIDENTE 

Nombre del empleado Departamento/Seccion

Numero telefonico 

(PBX/Extensión) Correo Electronico 

Lic. Hermenegildo de Jesus Pereira

Director Departamental  de 

Educación 5017-7024 hpereira@mineduc.gob.gt

Lic. Harol Esmelin Monterroso Asesor Juridico 3759-8217 hemonterroso@mineduc.gob.gt

Lic.Carlos Humberto Lemus Ramos Jefe Administrativo 3761-1597 clemus@mineduc.gob.gt

Licda. Patricia Rodríguez Alcón Coordinadora Educación Especial 3761-1549 prodriguez@mineduc.gob.gt

Licda.Milvia Lucrecia Orellana

Jefe departamento Recursos 

Humanos 3761-1556 mlorellana@mineduc.gob.gt

Lic.Felix Ordoñez Gomez

Jefe departamento Organización 

Escolar 3761-1574 fordonez@mineduc.gob.gt

Licda. Angela Xinico Bajan Coordinadora Comunicación Social 3759-8204 axinico@mineduc.gob.gt

Pendiente pendiente 3761-1493

Licda. Victoria Candelaria Yac

Jefe departamento asistencia 

pedagógica 3761-1594 vyac@mineduc.gob.gt

Licda. Claudia Aguirre Coordinador Formación Docente 3761-1579 caguirre@mineduc.gob.gt

Licda. Claudia Corado Coordinadora de Presupuesto 3759-8213 cdcorado@mineduc.gob.gt

Ing.David René González Coordinador Informática 3761-1682 drgonzalez@mineduc.gob.gt

Lic. Selvin Garcia Jefe de Programas de Apoyo 3759-8142 sgarcia@mineduc.gob.gt

Lic.Cesar Canuto Ramirez

Jefe Departamento Aseguramiento 

a la Calidad 3761-1598 cramirezr@mineduc.gob.gt

Lic.Antonio Benicio Ross

Jefe Departamento Entrega 

Educativa 3761-1601 aross@mineduc.gob.gt

Licda. Maria del Rosario Echeverría

Coordinadora de Reclutamiento y 

Selección de Personal 3761-1609 mrecheverria@mineduc.gob.gt

Victor Adolfo Soto Nájera Técnico de campo 3761-1644 vasoto@mineduc.gob.gt

Licda. Evelyn Beatriz Rosales Técnico de campo 3761-1631 ebrosales@mineduc.gob.gt

Kenny Marco Antonio Serrano Técnico de campo 3761-1634 kserrano@mineduc.gob.gt

Victor Hugo Ruiz Técnico de campo 3761-1622 vruiz@mineduc.gob.gt

Eleazar Augusto Fajardo Técnico de campo 3761-1619 efajardo@mineduc.gob.gt

Isabel Quintanilla

Coordinadora de Almacen y 

encargada de Servicios Generales 
3761-1615

miquintanilla@mineduc.gob.gt

Licda. Sintia Menegazzo Gestion de personal 3759-8218 smenegazzo@mineduc.gob.gt

Edwin Cano Piloto 3761-1494 N/A

Licda. Nora Herlinda del Cid Encargada de Planificación 3761-1610 ndelcid@mineduc.gob.gt

Roberto Ramos Piloto 3759-8192 N/A
Claudia de León Catalogación 2250-5239 cdeleonm@mineduc.gob.gt
Cesar Mejía Atención al Ciudadano 2250-5235 cmejia@mineduc.gob.gt

Lilian Maribel Fajardo
Reclutamiento y selección de 

Personal
2250-5229 lfajardo@mineduc.gob.gt

Josue López Almacén 2250-5224 jlopeza@mineduc.gob.gt
Licda. Miriam Ischiu Educación Especial 2250-5232 mischiu@mineduc.gob.gt
Licda. Andrea Aldana DIGEEX 2250-5227 aaldana@mineduc.gob.gt
Graciela Chaj Entrega Educativa 2250-5237 gchaj@mineduc.gob.gt
Licda. Maria de los Angeles López Títulos y diplomas 2250-5226 macastillo@mineduc.gob.gt
Licda. Vanessa Estrada Inventarios 2250-5220 vestrada@mineduc.gob.gt
Lic. Jorge Arturo Granados Acreditación y Certificacion 2250-5221 jagranados@mineduc.gob.gt
María López SUBFOCE 2250-5219 mlopezo@mineduc.gob.gt
Licda. Rosa Cholotío Programas  de  Apoyo 2250-5223 rcholotio@mineduc.gob.gt
Ana Victoria Menegazzo Dirección 2250-5206 amenegazzo@mineduc.gob.gt

Alba Yup
Coordinación de supervisores 

educativos
2250-5208 ayup@mineduc.gob.gt

Jennefer Reyes Comunicación social 2250-5207 jdreyes@mineduc.gob.gt
Alma Pineda Organización Escolar 2250-5201 alpineda@mineduc.gob.gt
Claudia Marroquín Departamento financiero 2250-5209 cemarroquin@mineduc.gob.gt
Jazmina Duarte Departamento financiero 2250-5210 jduarte@mineduc.gob.gt

Licda. Alejandra Monroy Adquisiciones y Contrataciones 2250-5211 amonroya@mineduc.gob.gt
Lic. Mario Inés Gonzalez Registro escolar 2250-5217 migonzalez@mineduc.gob.gt

Stefanie María Estrada Pineda Técnico de Pronea 5003-0308 smestrada@mineduc.gob.gt

Ignacio Eliseo Camey Perén Técnico de Pronea 4896-2734 icamey@mineduc.gob.gt

Lester Antonio García Martínez Técnico Extraescolar 4933-7642 lestera.garciamartinez@mineduc.edu.gt
Andrea Vanessa Aldana Villagrán de 

Castro

Coordinadora a.i de Educación 

Extraescolar 3755-8362 aaldana@mineduc.gob.gt

Lesbia Maricela Cotzojay Supervisor educativo 3759-8251 supervisionsectorcentro@gmail.com
Rony Estuardo Arévalo Supervisor educativo 3759-8259 ronyarevalo99@hotmail.com;
Maria del Rosario Vargas Supervisor educativo 3759-8275 supervisioneducativa31@gmail.com;
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Federico Estuardo Irungaray Supervisor educativo 3759-8277 feis1psgt@gmail.com; 
Cristobal de Jesus Santizo Supervisor educativo 3759-8280 cristobalsupervisoreducativo@gmail.com; 
Rosa Albelia Ardon Casasola Supervisor educativo 3759-8282 rositaardoncasasola@gmail.com; 
Silvia Magaly Garcia Supervisor educativo 3759-8299 silviamagaly55@yahoo.com; 
Vinicio Najera Cardona Supervisor educativo 3759-8302 vininajerausac@gmail.com; 
Ixmucané Aldana Villavicencio Supervisor educativo 3759-8306 ixmukane33@gmail.com; 
Cedwin Eugenio Cruz Supervisor educativo 3759-8309 cedwineugenio2006@hotmail.com;  
Fajardo López Martínez Supervisor educativo 3759-8329 fajardolopez42@gmail.com; 
Edgar Alberto Simón Supervisor educativo 3761-1689 edgarsimon1727@gmail.com
Andrea Aldana Villagran Supervisor educativo 3755-8362 aaldana@mineduc.gob.gt;
Olga Marina Ajquejay Supervisor educativo 3755-8370 olgamarinaajquejay@hotmail.es
Silvia Hortencia Gonzalez Supervisor educativo 3755-8371 supervision010811@hotmail.com
Claudio Daniel Yac Orozco Supervisor educativo 3755-8376 danielyac71@gmail.com
Juan Waldemar Cabrera Supervisor educativo 3755-8378 supervision010119@hotmail.com
Delmy Consuelo de Jesus Garcia Supervisor educativo 3755-8387 dcjgd@gmail.com; 
Maria Isabel Oliva Supervisor educativo 3755-8404 olivasupervisora@gmail.com;
Emora Emperatríz  Cruz Supervisor educativo 3755-8409 ethelcruzpena@gmail.com; 
Rene Saso Navichoque Supervisor educativo 3755-8417 rene-sazo@hotmail.com
Ronal Mauricio Morales Vivar Supervisor educativo 3755-8419 mauriciovivar2014@gmail.com
Cesar Augusto Luna Ortiz Supervisor educativo 3755-8427 adiosdelsilencio@gmail.com;
Marta Luz Beteta Supervisor educativo 3755-8428 supervision010805@gmail.com; 
Lic. Mario Najarro Supervisor educativo 4219-7047 ministerio.educ010146@gmail.com

Ultima  Linea --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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